
  

   
  
   
 

 

Biblioteca Centrale di Agraria 

                                                                                                                  DETERMINA n. 10 del 05/06/2019 
 

OGGETTO: Acquisto del Manuale “Sicurezza alimentare”, comprensivo dell’accesso free, per la durata di 

5 anni, ai contenuti digitali pubblicati dall’editore AD MAIORA in materia di formulari, 

modifiche normative e giurisprudenza settoriale - CIG: ZEF28B65D5 - Determina a contrarre 

ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore 
 
VISTA  l’email del 28 febbraio 2019 con la quale il Prof. Francesco Caponio ha richiesto 

l’acquisto del Manuale dal titolo “Sicurezza alimentare”, risorsa ritenuta essenziale 

per gli studenti di Scienze e Tecnologie Alimentari; 

 

DATO ATTO  che occorre provvedere a garantire alla struttura, anche per l’anno 2019, una dotazione 

libraria funzionale alle esigenze di didattica e di ricerca prospettate dai Dipartimenti;  

 

ATTESO  che la spesa de qua trova copertura sull’ art. 302020401; 

 

CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinrete.it; 

 

DATO ATTO che, al momento di adozione del presente provvedimento, non sono presenti sul 

catalogo del MePA beni e servizi accessori comparabili con quelli relativi alla 

procedura di cui trattasi; 

 

ACQUISITA l’offerta di AD MAIORA, che quantifica in   € 139,00  il costo della risorsa in parola, 

alle condizioni esplicitate in oggetto; 

 

RITENUTA  congrua la spesa sopra indicata a fronte dell’estensione dei contenuti acquisiti, della 

loro pertinenza disciplinare e della loro rispondenza ai criteri di sviluppo della 

dotazione informativa elettronica della Biblioteca Centrale di Agraria;  
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questa 

Università; 

 

DETERMINA  

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere 

all’affidamento all’ Editore AD MAIORA della fornitura in oggetto, per  un importo pari a  € 139,00. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 
 
Bari 05/06/2019  

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                 F.to Dott.ssa Caterina ZOTTI                                          

http://www.acquistinrete.it/

